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Mbéshtetur né nenin 13 neni 24 dhe neni 58 (vshkronja.a, -b-dhe-dj-t2=Ligjit pér
Vetéqeverisjen Lokale ( Ligji nr.03/L-040) dhe né pajtim me nenin 2 dhe 4 t& ng] it pér
financat e pushtetit lokal ( Ligji nr.03/L-049 ), Ligji nr.03/L-048, pér menagjimin e
financave publike dhe pérgjegjésit, plotésuar dhe ndryshuar me Ligjin nr.05/[.-221, me
Ligjin nr.04/L-116, me Ligjin nr.04/L-194, me Ligjin 05/L-063, Me Ligjin nr.OS/L—007 dhe
me Ligjin nr.06/L-21, Ligjit nr.08/L193, mbi ndarjet buxhetore pér Republikén e Kosovés,
pér vitin 2023, gjaté disponimit me té hyrat financiare komunale, bazuar edhe né Statutit t&
Komunés s& Malishevés, Rregulloren nr.01/277, dt01/07/2022, pér nda.ljen e
subvencioneve dhe transfereve, neni 2 par.2.1 pika 2, neni 4, neni 5 par. 5.4, neni 8 par.8.9,
kérkesés sé parashtruar nga kryetari i komunés, nr.01/1305, dt.25.09.2023

Kuvendi i Komunés me daté 29.09. 2023 mori kété;

VENDIM

I. Miratohet pjesérisht, kérkesa e kryetarit t# komunés sé Malishevés nr.01/1305,
dt.29.09.2023, n& lidhje me shqgyrtimin dhe pérkrahjen e kérkesés nr.12/265, dt.19.09.2023
t& parashtruar nga z. Luan Rudaj, nga fshati Panorc, KK-Malishevés.

I I. Bazuar né pikén 1 té kétij vendimi, lejohen mjetet financiare né shumén prej 30,000.00
€, né emér té realizimit t€ aktivitetit sportiv, mbrojtjen e titullit kampion i botés, nga z. Luan
Rudaj, pér titullin Super Pro Worldchampion t& W.T.K.A dhe A.F.S.0, e planifikuar pér t&
u realizuar né Komunén e Malishevés.

111. Mijetet financiare t& cekura me larté, dhe meqenése né kodin bugjetore t€ drejtorisé pér
kulturg, rini dhe sport nuk ka mjetet t& mjaftueshme, atéheré plotésohet me mjetet tinanciare
né shumé prej 8,000.00 €, nga kodi i arsimit 21/625/92065/200/00000/0980, dhe me két&
vendim kalojné né kodin e drejtorisé pér kulturg rini dhe sport, pérkatésisht kodin
21/625/85013/200/00000/0820, pér destinimin e cekur si mé larté.

I V. Pas miratimit nga ana e Kuvendit t¢ Komunés sé Malishevés ky vendim hyné né fuqi
15 dité pas dérgimit n& autoritetin mbikéqyrés, né kuptim t€ nenit 81 t& Ligjit nr.03/040 pér
Vetégeverisjen Lokale, dhe nenit 8, lidhur me nenin 9 te Rregullores (QRK) nr.06.2021
dhe pas shpalljes ne ueb-fagen e Komunés.
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Vendimi ju dérgohet;

1. MAPL-sé,

2. MFPT-sé,

3. Drejtorive t& Komunés s& Malishevés,
4. Arkivit t8 komunés,
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